
  AUSSTELLER  
 
Alpha Nova  
Angebot: Jugendcoaching 
*Mag. Dr. Alois Krammer 
0316/207504 
alois.krammer@alphanova.at 
www.alphanova.at 
 
AMS Steiermark 
Angebot: AMS BIZ, Perspektivenwerkstatt 
*Susanne Haluzan 
0316/7081 
susanne.haluzan@ams.at 
ww.ams.at/stmk 
 
Arbeiterkammer Steiermark  
Angebot: Arbeitswelt & Schule (Bewerbungstrainings etc.) 
057799/2351 
bjb@akstmk.at 
www.akstmk.at 
 
ARGE Jugend gegen Gewalt und Rassismus 
*Martina Mauthner 
0664/5321606 
martina.mauthner@argejugend.at 
www.argejugend.at 
 
bit Schulungscenter 
Angebot: Lehrlings-Projekt collect.it JUNIOR company, Berufsreifeprüfung, Unternehmerführerschein 
*Alexandra Gruber  
0664/3561865 
alexandra.gruber@bitonline.cc 
www.bit.at, www.collect-it.jimdo.com 
 
Erlebniswelt Wirtschaft 
*Michaela Hieß 
0676/3312065 
michaela.hiess@cis.at 
www.erlebniswelt-wirtschaft.at 
 
FAB – Verein zur Förderung von Arbeit und Beschäfti gung 
Angebot: Produktionsschule Graz und Kapfenberg 
*Jasmin Mohadjer 
0316/673222 
produktionsschule-graz@fab.at 
www.fab.at 
 
Faszination Technik, Papier macht Schule, IMST Stei ermark 
Angebot: Wirtschaftliche Praxis sowie Naturwissenschaften und Technik in den Unterricht integrieren 
*Sabine Sattler *Hans Eck 
0676 84 1717 26 0664 3829095 
sabine.sattler@wkstmk.at hans.eck@ainet.at 
www.faszination-technik.at www.nawi-netz-voitsberg.stsnet.at/nawi/ 
 
FFG – Ö Forschungsförderungsgesellschaft 
Angebot: Praktika, Talente regional, FEMtech 
*Adelina Zizak 
05/7755-2712 
adelina.zizak@ffg.at 
www.ffg.at/talente 
 
FH Joanneum 
Angebot: Fly High, Lomenius 
*Bruno Wiesler 
0316/5453-6410 
bruno.wiesler@fh-joanneum.at 
www.fh-joanneum.at 
 
Landesschulrat Steiermark 
Angebot: Schulpsychologie, Bildungsberatung 
*Helga Doppan 
0316/345226 
helga.doppan@lsr-stmk.gv.at 
www.lsr-stmk.gv.at 
 



Lebenshilfe GGU  
Angebot: Jugendcoaching 
* Rudolf Rux 
0316/719246-70 
r.rux@lebenshilfe-guv.at 
www.lebenshilfe-guv.at 
 
LOGO Jugend.Info 
Angebot: Ferial- und Nebenjobbörse, Ausbildungsmöglichkeiten f. Jugendliche, Lehre im Ausland 
*Sandra Pöttler 
0316/90370-229 
sandra.poetter@logo.at 
www.logo.at 
 
MAFALDA 
Angebot: Boxenstopp zwischen Schule und Arbeit 
*Christina Pernsteiner 
0316/337300-25 
christina.pernsteiner@mafalda.at 
www.mafalda.at, www.boxenstopp.co.at 
 
Nationalagentur Lebenslanges Lernen 
Angebot: Lernen, Lehren und arbeiten in Europa 
*Mag. Eva Baloch-Kaloianov 
01 534 08 
eva.baloch-kaloianov@oead.at 
www.euroguidance.at 
 
ÖSB Consulting  
Angebot: Jugendcoaching 
*Mag. Irmgard Zandonella 
0316/381237-2559 
irmgard.zandonella.com 
www.oesb.at 
 
Pädagogische Hochschule Steiermark 
*Sabine Fritz 
0699 12385669 
Sabine.fritz@phst.at 
 
PASCH – Verein für Jugend, Beruf und Arbeit 
Angebot: „Early bird“ 
*Gudrun Zollneritsch 
0316/848486 
office@pasch.or.at 
www.pasch.or.at 
 
SAB – Verein Schul- und Ausbildungsberatung 
Angebot: Schullaufbahn-, MaturantInnen- und Weiterbildungsberatung, Test- und Informationsangebote 
*Monika Neuhauser 
0316/689310 
sab@ausbildungsberatung.at 
www.ausbildungsberatung.at, www.maturawasnun.at 
 
Steirische Volkswirtschaftliche Gesellschaft  
Angebot: BerufsFindungsBegleitung, Your Job - BerufsFindungsBegleitung Graz, IBOBB an Steirischen Schulen, Girls' Day, JUNIOR 
Company Programm, Viele Wege - Deine Chance, Seminarangebote 
0316/830 260 
office@stvg.com 
www.stvg.com, www.berufsorientierung.at, www.your-job.at, www.junior.cc, www.vielewege.at 
 
Steirische Wirtschaftsförderungsgesellschaft 
Angebot: Take Tech, Start!Up-Club 
*Claudia Schirmann und Katharina Schiffner 
0316/ 7093-0 
claudia.schirmann@sfg.at und katharina.schiffner@sfg.at 
www.sfg.at 
 
Technische Universität Graz 
Angebot: alle Studienrichtungen, FIT „Frauen in die Technik“ 
*Johanna Klostermann 
0664/3251123 
klostermann@tugraz.at 
www.fit.tugraz.at 
 
Wirtschaftskammer Steiermark 
Angebot: WIFI, AWS, Sparten der WK 
*Brigitte Marold 
0316/601545 
brigitte.marold@wkstmk.at 
www.wkstmk.at 


